GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Ec onômico, Ciência, Tecnologia e Inovação

Gabinet e do Se c retário

OF.GS/SDECTI N° 386/18

São Paulo, OS de julho de 2018.

Senhor Presidente,

Ofício EX n° 1575/2018
Protocolo SDECTI no 548/2018

Com meus cordiais cumprimentos, em atendimento a

solicitação formulada por meio do Ofício em referência, sirvo-me do presente

para transmitir as informações prestadas pela Coordenadoria de Ensino

Técnico, Tecnológico e Profissionalizante.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar meus protestos de

estima e consideração.

==::;p;,.,J~
JÂNIO BENI,;

<'l;:\

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação .,. ..
t·.)
(.JI ....

Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, no 887,
Centro, Araraquara - SP
CEP: 14801-150

·~· -·J -... tv
O:S:• ......
1j.')

C:.:•
o:s:o co
-.J

- ·.1

~
-I

~ o
6.
~

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação

Coordenadoria de Ensino Técnico, Tecnológico e Profissionalizante

PROTOCOLO: N° 548/2018

INTERESSADO: Câmara Municipal de Araraquara

ASSUNTO: Solicitação de Implantação de uma Unidade da
Escola de Técnicas de Economia Criativa- ETECRI
No Município.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atenção ao pleito do Expediente n° 548/2018 solicitado por meio do Ofício EX

n° 1575/2018, do Presidente da Câmara Municipal Jeferson Yashuda Farmacêutico, cujo

objetivo é a Implantação da Escola de Técnicas de Economia Criativa - ETECRI para o

município Araraquara, informamos que a referida solicitação está sendo analisada por esta

Coordenadoria.

Informamos que neste momento estamos realizando procedimentos de

aprimoramento das Unidades já implantadas e em funcionamento para alcançarmos a devida

qualidade técnica.

Desta forma, agradecemos o contato de Vossa Senhoria e aproveitamos o ensejo para

informar que em momento oportuno entraremos em contato.

Assim, remeta-se o expediente à AGS para as providências cabíveis.

CETTPRO, 29 de junho de 2018.

~'k~Juul ,JJ\1))
ALEXANDRE Mot{-X'ts DRIGUES

Coordenador de Ensino Técnico, Te oi' ico e Profissionalizante.

Coordenadoria de Ensino Técnico, Tecnológico e Profissionalizante
Av. Escola Politécnica, n° 82- Jaguaré- CEP: 05350-000- São Paulo- SP ! Telefone: (11) 3718-6653